enim presumeret ut ab eo qui respicit
 at terram et facit eam tremere pe-
 teret osculum. Hoc autem osculum nihil
 aliud esse credimus nisi spiritum sanctum
 ad consolationem anime sancte missum.
Sicut enim osculatum spiritum sanctum se
 permisit ut unus angelus iudicet:
 sic spiritus sanctus spiritum nostrum im-
 pus sit unus spiritus cum eo. Et hoc est
 quod dicit apostolus. Qui adheret
 deo unus efficitur spiritus cum eo. Sed
 quid anima humana retribuet domino
 pro tanto beneficio sibi ab ipso
 impenso videlicet ut vocaretur
 sponsa christi et esset illi inquam
 pulchritudine sol et luna mu-
 tantur. **O** felix sponsa que tali con-
 iugio efficitur digna. De ista tam
 magna dignatione et pietate
 quam christus exhibet unicuique de
 uote et feruente anime. beatus bernardus
 sic dicit. **O** anima humana tam inesti-
 mabilis gloria ut merearis esse
 sponsa illi in quem desiderat an-
 geli prospicere. **U**n tibi hoc ut sit
 tuus sponsus cui pulchritudine
 sol et luna mirantur ad cuius nu-
 tum uniuersa mutantur. quid re-
 tribues domino pro omnibus que re-
 tribuit tibi ut sis sociam mensae
 eterne. sociam denique thalami ut in-
 troducat te rex in cubiculum suum.
Si te viderit ob amorem suum christus
 sponsus tuus marcescere siue pal-
 lescere impatiens desiderio ac-
 celerabit ad te. copule diuine
 se offert. oscula prebebit. iugiter
 amplexus. **O** letam diem talium
 nuptiarum. **O** felix sponsa tali
 coniugio digna. **H**ec bernardus.

Et notandum quod non poterunt dul-
 ciora verba inueniri per que christi
 et anime dulces adiuice exprimi-
 mut affectus quemadmodum spon-
 sus et sponsa quibus omnia sunt et
 debent esse communia. **H**oc commemo-
 rat beatus bernardus ita dicens.
Non sunt inuenta eorum dulciora verba
 quibus ubi seque christi animeque dulces
 adiuice exprimit affectus quemad-
 modum sponsus et sponsa quibus
 omnia communia sunt nihil proprium nihil a se-
 diuisum habentibus. una utriusque
 hereditas una domus una mensa
 unus thorus una cona et secundum
 apostolum deo adherens anima unus
 spiritus est. **H**ec bernardus. **P**ost
 tale uero tam felice coniunctione
 inter christum et animam fuerit inter eos
 colloquia quodam spiritualia per que
 sibi mutuo innotescunt. nam lin-
 gua christi ad animam est fauor dig-
 nationis. anime uero lingua erga
 christum est feruor deuotionis. **D**e
 hac mutua colloquutione spon-
 si et sponse beatus bernardus sic
 dicit. **A**tte de spiritu loquitur et in
 spiritualiter oportet intelligi que lo-
 quuntur. **Q**uoties audis uel le-
 gis sponsu uel sponsa. deum et
 animam per colloquium noli tibi yma-
 ginari quasi corporeas iurare
 voces. nec corporeas colloque-
 tum apparere ymagines. **A**udi
 quod tibi in tehi humiliter sit intel-
 ligendum. **S**piritus est deus spiritus est anima.
 et habet linguas spirituales quibus
 se alterutrum colloquat. **P**roterea
 idicet. **L**ingua sponsi est fauor dig-
 nationis eius. anime uero lingua est fer-